
UCHWAŁA NR III/29/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 3 im. Józefa Wybickiego w Wałbrzychu przy ul. 
Piotra Skargi 49

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2014/2015, tj. z dniem 31 sierpnia
2015 r. Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Józefa Wybickiego w Wałbrzychu, przy ulicy
Piotra Skargi 49.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w tym do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów 
i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
likwidacji szkoły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D7E5A015-0E64-42E8-93BD-5A664382302B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572 z późn. zm.) stanowi, że szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

1) rodziców uczniów,

2) właściwego kuratora oświaty,

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół danego typu.

Zgodnie z art. 5c powołanej ustawy, dla Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu, organem prowadzącym
jest Gmina Wałbrzych, której zadania wykonuje Rada Miejska Wałbrzycha.

Procedura likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu rozpoczyna się od podjęcia uchwały
wyrażającej zamiar likwidacji tej szkoły, która jednocześnie zobowiązuje Prezydenta Miasta Wałbrzycha do
prowadzenia postępowania przewidzianego w art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.

Zawiadomienie o zamiarze likwidacji nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie
do końca lutego 2015 roku.

Obecnie w Wałbrzychu funkcjonuje 12 gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

Gimnazjaliści uczęszczają również do szkół w Wałbrzychu, prowadzonych przez inne organy prowadzące. Są
to:

1) Szkoła Muzyczna II stopnia w Zespole Szkół Muzycznych, przy ul. Stanisława Moniuszki 41,

2) Gimnazjum Menadżerskie w Zespole Szkół Fundacji "Szkoła Gminna Menadżersko-Księgowa", przy ul.
Armii Krajowej 35b,

3) I Społeczne Gimnazjum, przy ul. Jacka Malczewskiego 22,

4) Społeczne Gimnazjum Edukacji Europejskiej prowadzone przez Stowarzyszenie Edukacji Europejskiej, przy
al. Wyzwolenia 5,

5) Prywatne Gimnazjum Żeńskie Sióstr Niepokalanek im. bł. Marceliny Darowskiej, przy pl. Marceliny
Darowskiej 1,

6) Gimnazjum dla Dorosłych w Zespole Szkół Nr 5, przy ul. Ogrodowej 2a.

W roku szkolnym 2014/2015 gimnazjaliści realizują obowiązek szkolny w 18 gimnazjach funkcjonujących
w Wałbrzychu. Utworzona w 1999 roku sieć gimnazjów związana była z reformą systemu oświaty i odpowiadała
założeniom programowym oraz potrzebom wynikającym ze wskaźników demograficznych. Na przestrzeni
minionych 14 lat zakładano oraz likwidowano gimnazja w Wałbrzychu, stosownie do potrzeb i możliwości.

W chwili obecnej i w przyszłości utrwalona struktura sieci gimnazjów jest i pozostałaby nadmiernie
rozbudowana w stosunku do potrzeb edukacyjnych. Aktualna liczba gimnazjów funkcjonujących w Wałbrzychu
oraz stopień wykorzystania bazy szkolnej wskazuje na konieczność przeprowadzenia zmian strukturalnych
i jakościowych.

Analiza wskaźników wykorzystania sal lekcyjnych w budynkach gimnazjów (tzw. wskaźnik zmianowości)
oraz danych demograficznych dotyczących lat minionych oraz przyszłych, stanowi ważną przesłankę do podjęcia
działań modyfikujących obecną sieć gimnazjów.

Po dokonaniu niezbędnych zmian w sieci gimnazjów oferta edukacyjna nadal pozostanie zróżnicowana
i wystarczająca – gimnazjaliści będą spełniać obowiązek szkolny w 17 gimnazjach, mających siedzibę na terenie
Wałbrzycha.

Rzeczywisty nabór do gimnazjów młodzieży zameldowanej w Wałbrzychu jest mniejszy, niż wskazują dane
z ewidencji ludności, sporządzane w Referacie Spraw Obywatelskich. Wynika to między innymi z migracji
ludności oraz z faktu figurowania w ewidencji ludności osób zameldowanych, niezamieszkujących w Wałbrzychu.

Dane demograficzne dotyczące liczby dzieci urodzonych i zameldowanych w Wałbrzychu w aktualnym

Id: D7E5A015-0E64-42E8-93BD-5A664382302B. Podpisany Strona 1



obwodzie Publicznego Gimnazjum Nr 3 w latach 1998-2013 wskazują na względnie stały poziom liczby
potencjalnych uczniów, zawierający się w przedziale 83-98 (tylko w latach 2008 i 2009 ma miejsce wzrost liczby
urodzonych dzieci do liczb odpowiednio 136-100).

W roku szkolnym 2014/2015 liczba uczniów podlegających obowiązkowi szkolnemu, zameldowanych
w aktualnym obwodzie Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu wynosiła 315. Z tej liczby zaledwie
116 uczniów uczęszczało do gimnazjum rejonowego. Uczęszczanie przez uczniów zameldowanych w obwodzie
Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu do innych szkół powtarza się od wielu lat i wpływa na strukturę
organizacyjną szkoły.

Baza szkolna Publicznego Gimnazjum Publicznego Nr 3 w Wałbrzychu jest zbyt obszerna na potrzeby
naboru do klas rejonowych.Brak jest profesjonalnej sali gimnastycznej. Wskaźnik zmianowości wynosi w szkole
0,56, co sygnalizuje niepełne wykorzystanie bazy szkolnej.

Od 1 września 2015 roku uczniowie rejonu z przewidzianego do likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 3 w
Wałbrzychu będą mieli w pełni możliwość realizowania obowiązku szkolnego w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w
Wałbrzychu, posiadającego bardzo dobre warunki lokalowe, duże i bogato wyposażone sale lekcyjne, bibliotekę,
gabinet pedagoga szkolnego, salę gimnastyczną, nowoczesny kompleks sportowy "Orlik", gabinet pomocy
przedlekarskiej, nowoczesne pomoce dydaktyczne (komputery, kserografy, grafoskopy, tablice interaktywne,
projektory multimedialne, kamery video, odtwarzacze DVD, magnetowidy, telewizory, sprzęt nagłośnieniowy,
bogaty księgozbiór).

Szkoła przyjmująca uczniów z Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu zatrudnia wykwalifikowaną,
doświadczoną kadrę pedagogiczną o wysokich stopniach awansu zawodowego. Nauczyciele dyplomowani
pracują w wymiarze 16,55 etatu, nauczyciele mianowani – 14,28 etatu oraz nauczyciele kontraktowi – 1,22 etatu.
Po przyjęciu przez Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Wałbrzychu uczniów z Publicznego Gimnazjum Nr 3 w
Wałbrzychu, liczba uczniów w oddziałach nie przekroczy 30 i stan ten nie wpłynie na pogorszenie warunków
nauczania. Szkoła będzie pracowała w systemie jednozmianowym. Zachowany zostanie skład osobowy klas
likwidowanego Publicznego Gimnazjum Nr 3 po przejściu do Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Wałbrzychu,
uczniowie nie będą rozdzielani. Klasy o niskiej liczbie uczniów będą ewentualnie uzupełniane po zasięgnięciu
opinii uczniów i rodziców.

Orientacyjna odległość pokonywana przez uczniów z domu do szkoły nie przekroczy 4 km, w niewielu
przypadkach dystans do pokonania będzie dłuższy, wówczas zakupione zostaną uczniom karty przejazdowe.

Uczniowie klas Ochotniczego Hufca Pracy uczący się dotychczas w Publicznym Gimnazjum Nr 3 w
Wałbrzychu, realizować będą obowiązek szkolny w Zespole Szkół Nr 5, przy ul. Ogrodowej 2a. Baza szkoły, jej
struktura ( szkoły dla młodzieży, szkoły dla dorosłych oraz funkcjonujące w strukturze Centrum Kształcenia
Praktycznego) oraz wysoce wyspecjalizowana kadra pedagogiczna dają gwarancję objęcia tej młodzieży
odpowiednia opieką.

Istotą podjęcia przez Radę Miejską Wałbrzycha uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego
Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu jest racjonalizacja sieci gimnazjów w Wałbrzychu oraz dbałość o poprawę
jakości w edukacji. Funkcjonująca od wielu lat struktura wymaga dostosowania do zmieniających się warunków
demograficznych, lokalowych, ekonomicznych.

Planowane zmiany pozostają w bezpośrednim związku z potrzebą podnoszenia jakości kształcenia
i wychowania w wałbrzyskich szkołach.

Następstwem projektowanej likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Wałbrzychu będzie:

– racjonalizacja sieci szkół gimnazjalnych,

– poprawa warunków, w jakich znajdą się uczniowie po przeniesieniu do Publicznego Gimnazjum Nr 1,

– umożliwienie społeczności szkolnej bliższych kontaktów z instytucjami kultury, sztuki, sportu, pożytku
publicznego, międzynarodowej wymiany młodzieży w ramach współpracy szkół,

– rozbudzanie motywacji uczniów do uzyskiwania lepszych wyników w nauce i zachowaniu,

– lepsze wykorzystanie pomieszczeń szkolnych,

– możliwość efektywniejszego gospodarowania środkami z subwencji oświatowej.

Po uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni

Id: D7E5A015-0E64-42E8-93BD-5A664382302B. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

racjonalne i uzasadnione.

Id: D7E5A015-0E64-42E8-93BD-5A664382302B. Podpisany Strona 3




